Córrego Fundo, 23 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 213 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 2

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0108/2018. Processo Licitatório n°. 443/2018, modalidade pregão
presencial no registro de preços nº. 040/2018. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e
acessórios e/ou componentes genuínos e/ou originais de fábrica da marca do veículo, para suprir a demanda de manutenção
dos veículos e máquinas da frota municipal de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG.
CONTRATADA: Total Locações do Brasil EIRELI-ME. VALOR UNITÁRIO (DESCONTO): conforme tabela abaixo.
VIGÊNCIA: a partir de 06/11/2018 até 05/11/2019. Córrego Fundo, 06 de novembro de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal.
Pregoeira.

__________________________________________________________________________________________________

TERMO DE ADJUDICAÇÃO (Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, XXI) PROCESSO Nº: 0445/2018 MODALIDADE: Pregão
Presencial PREGÃO PRESENCIAL: nº 042/2018 Tendo sido analisadas as amostras apresentadas e tendo sido emitido
Laudo de Avaliação das Amostras, conforme consta dos autos, a Prefeita do Município de Córrego Fundo-MG, no uso de
suas atribuições, nos exatos termos do artigo 4º, inciso XXI, da Lei nº 10.520/02 ADJUDICA o objeto do Processo Licitatório
nº 0445/2018, modalidade Pregão Presencial 042/2018, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição
de Materiais de Papelaria para uso das Secretarias de Políticas Sociais, Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Gabinete,
Fazenda e Obras do Município de Córrego Fundo/MG, em que foram julgadas vencedoras as licitantes: ALIANÇA
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CLIPS SETE LTDA, ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP E LOJA DO AENDES LTDA-ME,
conforme mapa de apuração definitivo anexo. Córrego Fundo-MG, 22 de novembro de 2018. Érica Maria Leão Costa Prefeita

__________________________________________________________________________________________________

TERMO DE ADJUDICAÇÃO (Lei Federal nº 10.520/02, Art. 4º, XXI) PROCESSO Nº: 0392/2018 MODALIDADE: Pregão
Presencial PREGÃO PRESENCIAL: nº 035/2018 Tendo sido analisadas as amostras apresentadas e tendo sido emitido
Laudo de Avaliação das Amostras, conforme consta dos autos, a Prefeita do Município de Córrego Fundo-MG, no uso de
suas atribuições, nos exatos termos do artigo 4º, inciso XXI, da Lei nº 10.520/02 ADJUDICA o objeto do Processo Licitatório
nº 0392/2018, modalidade Pregão Presencial 035/2018, cujo objeto é o Registro de Preços Futura Aquisição de materiais
de limpeza e descartáveis, para atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações e
quantidades estabelecidas de Córrego Fundo-MG, em que foram julgadas vencedoras as licitantes: 3 PODERES
COMÉRCIO LTDA-ME, ANDORINHA ALIMENTOS LTDA, COMERCIAL VENER LTDA – EPP, EXATA INDUSTRIA E
COMÉRIO LTDA-EPP, ISRAEL E ISRAEL LTDA, LIMPE FÁCIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, MARIA
JOSÉ RODRIGUES CAETANO SUPERMERCADO-ME, MASTERMED REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO ATACADISTA
E HOSPITALAR EIRELI PP, WOLTINE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI e WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE
NEGÓCIOS LTDA-ME, conforme mapa de apuração definitivo anexo. Córrego Fundo-MG, 23 de novembro de 2018. Érica
Maria Leão Costa Prefeita

__________________________________________________________________________________________________

Processo Licitatório n°. 526/2018. Pregão Presencial nº. 047/2018. Objeto: Aquisição de Dieta Cetogênica, para atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações e quantidades estabelecidas, por um período
de 12 meses. Sessão às 12hs30min do dia 06/12/18. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Córrego
Fundo/MG.  Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone
(37) 3322-9202. Córrego Fundo/MG, 05 de novembro de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal - Pregoeira Municipal.

__________________________________________________________________________________________________

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoescorregofundo@gmail.com

Córrego Fundo, 23 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 213 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________
Página 2 de 2

GABINETE

PORTARIA Nº 173 DE 2018 Determina a abertura de Processo de Sindicância e/ou Administrativo Disciplinar e dá outras
Providências A PREFEITA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO – MG, usando das atribuições que lhe confere o artigo 91,
inciso II, letra c da Lei Complementar nº 021, de 21 de janeiro de 2010, RESOLVE: Art. 1º - Determinar a abertura de
Processo de Sindicância e/ou Administrativo Disciplinar para apuração dos fatos narrados no Memorando sem número,
datado de 05 de novembro de 2018, em face do servidor lotado neste Município, cujo número da matrícula é 659. Art. 2º -
A condução do Processo e a apuração dos fatos deverão ser feitas pela Comissão nomeada através da Portaria 97 de 30
de março de 2017, e deverá observar o procedimento previsto na Lei Complementar nº 021, de 21 de janeiro de 2010. Art.
3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete da
Prefeita de Córrego Fundo, 23 de novembro de 2018. ÉRICA MARIA LEÃO COSTA Prefeita Municipal
__________________________________________________________________________________________________

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2018-11-23T17:08:20-0200
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690

		2018-11-23T17:09:00-0200
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690